



| DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) |   |                                     |                   |  |                   |           |
|--|---|-------------------------------------|-------------------|--|-------------------|-----------|
| Setor requisitante                         |   | Secretaria Educação                 |                   |  |                   |           |
| Responsável pelo Setor                     |   | Evandro Tressoldi de Almeida Vargas |                   |  |                   |           |
| Dotação                                    | Código reduzido   | Descrição o elemento                | Sub elemento      |  | Valor             |           |
| 1  |   |                                     |                   |  | R\$               |           |
|  |   |                                     |                   |  | Total             | R\$       |
| Data                                       | 15/02/2024  | Modalidade de                       | PREGÃO PRESENCIAL |  | Registro de preço | SIM       |
| Processo Licitatório                       |   |                                     |                   |  | ADITIVO           | NÃO       |
| Objeto                                     | REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE AMBIENTES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS, ESTANDES E PALCOS.   |                                     |                   |  |                   |           |
| Justificativa                              | <p>O objeto da presente licitação é o registro de preço para contratação de empresas especializadas em decoração e sonorização de ambientes, locação e montagem de tendas, palcos e estandes, para a possível contratação nos eventos promovidos por esta secretaria.</p> <p>A contratação se faz necessária para garantir a contratação de empresa especializada em decoração de ambientes, ornamentação de mesas de honra, palcos e painéis para foto, forração de ambientes, organização de som e imagem de transmissão, montagem e desmontagem de palco e tendas, para ser utilizado nos eventos organizados pela secretaria municipal de educação, esporte e cultura durante o ano, onde acontecerão eventos como: GAIOLA CROSS 24 E 25/02, DIA DA MULHER 08/03, CICLO TURISMO 10/03, FESTA DO MUNICÍPIO 14/03, PÁSCOA 31/03, ARRAIAL 07,08 E 09/06, FESTA DAS ETNIAS 01 E 02/08, FEIRA DO LIVRO 14,15 E 16/08, INDEPENDENCIA 07/09, FRONTEIRA IN CONCERT 12/09, DIA DAS CRIANÇAS 12/12, DIA DOS PROFESSORES 15/10 ABERTURA DO NATAL 30/11 e FORMATURA PRÉ-ESCOLARES 05 E 06/12. Com o objetivo de reunir as famílias e a comunidade em geral nos eventos escolares, culturais e esportivos, bem como registrar esses momentos importantes e festivos para a população cerqueirense.</p> |                                     |                   |  |                   |           |
| Fornecedor                                 |   |                                     |                   |  |                   |           |
| CNPJ                                       |   |                                     |                   |  |                   |           |
| Item                                       | Medida  | Quant.                              | Descrição         |  | Valor UNI         | Total     |
| Lote 1                                     | 01  | 30                                  | UN                | PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS.   | 35,00             | 1.050,00  |
|  | 02  | 40                                  | UN                | PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20X 21X21cm – 980gr                          | 38,00             | 1.520,00  |
|  | 03  | 20                                  | UN                | ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS LINEAR 6 METROS/ MONTADO APROX. 2,5m A X2,5m L CORES A COMBINAR         | 820,00            | 16.400,00 |
|  | 04  | 15                                  | UN                | PAINEL PARA FOTOS CONTENDO: POLTRONAS, TAPETES, ARRANJO COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO.             | 980,00            | 14.700,00 |
|  | 05  | 20                                  | UN                | COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE 2 METROS.   | 620,00            | 12.400,00 |
|  | 06  | 05                                  | UN                | DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS | 692,00            | 4.460,00  |
|  | 07  | 50                                  | UN                | TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,5 m DE DIÂMETRO.   | 35,00             | 1.750,00  |
|  | 08  | 1000                                | UN                | CAPA DE CADEIRAS; MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM ALTURA DE 45cm ALTURA                                       | 5,20              | 5.200,00  |
|  | 09  | 10                                  | UN                | ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR.   | 620,00            | 6.200,00  |



|               |    |       |                 |  |           |           |
|---------------|----|-------|-----------------|--|-----------|-----------|
|               | 10 | 2.000 | MT <sup>2</sup> | REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES  | 18,50     | 37.000,00 |
|               | 11 | 20    | UN              | PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO   | 1.800,00  | 36.000,00 |
|               | 12 | 50    | UN              | CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 20cm A X 28cm D.  | 145,00    | 7.250,00  |
|               | 13 | 02    | UN              | MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cm X3,30cm DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL FECHANDO O FUNDO  | 4.760,00  | 9.520,00  |
| <b>Lote 2</b> | 14 | 04    | UN              | 02 PAINEL DE LED GRANDE PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO   | 4.300,00  | 17.200,00 |
|               | 15 | 05    | UN              | SONORIZAÇÃO DE EVENTOS SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM O LOCAL E PÚBLICO, ACOMPANHA MICROFONES (QUANTIDADE QUE FOR NECESSÁRIA)   | 4.860,00  | 24.300,00 |
| <b>Lote 3</b> | 16 | 05    | UN              | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA  | 1.500,00  | 7.500,00  |
|               | 17 | 06    | UN              | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DE TIPO PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.  | 3.500,00  | 21.000,00 |
|               | 18 | 10    | UN              | BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE SUCCÃO  | 350,00    | 3.500,00  |
|               | 19 | 02    | UN              | - PALCO TAMANHO / COBERTO: 11X10 METROS EM ESTRUTURA Q30 COBERTP COM LONA BRANCA ANTI FOGO.<br>- ALTURAS: CHÃO X PISO MÍNIMO: 1,30M ASSOALHO X TETO: 6M (NAS PONTAS) DE VÃO LIVRE.<br>- CAIXA PRETA EM TECIDO.<br>- GUARDA CORPO LATERAIS E FUNDO<br>- MALHA SANETE LATERAIS E FUNDO -<br>- ATERRAMENTO NOS PÉS<br>INCLUSO ART ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO DE MONTAGEM. EMPRESA COM REGISTRO N CREA SC. INCLUSO TAMBÉM DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM. | 14.000,00 | 28.000,00 |
|               | 20 | 50    | UN              | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDE BÁSICO EM OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO  | 540,00    | 27.000,00 |

